XXV. — PAGE 66. 

Copia di Una lettera del Signor Turcho al Serenissimo 
Signor Re di lfungaria scrita in Ratiano e tradotta in 
latina. 

cc Gnatia Dei ego piagnus Princeps et potentissimus Impe- 
» ratorac magnus Amyr. Sultan Bayaz. Han, omnium terra- 
» rum maritimarum ac romanarum ac Caramanie, Natholie, 
» Romania., et multarum aliarum terrarum Dominup , seri- 
» bit Excellentia Imperialis intentionem hanc et ex. eadem 
» gratia Dei Serenissimo Regi Hungarie , Bosuie et insuper 

Moravie , Silesie et Lusatia Duci ac multarum aliaruni 
» terrarum Domino salutem et omnium felicium successuum 
» incrementum sue Regie Serenitati op to. Ceterum Majestat i 

4) Tue do quomodo Majestati Mee Imperiali Dux Venetia- 
» rum antea ex comic et recte servivit amicusque ejusdem 
» fuit; nunc autem et ah aliquo tempore ex instigatione dia- 
» bolica et absqtte ratione et cum diaboli sui informatione 
14 infelix Dux Venetorum et malo forttmatus furiis dolisque 

.2.5' 
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» proinde agituri ac iniquis scrvitiis indigne ergs me se os- 
» tendere coepit, proinde Majestas Mea Imperialis bone 
» memorie genitoris mei ac honorati et fdlicissimi avi mei 
» viam et iter suscipiens de sede mea Imperiali me movi cum 
» apparatu et armata ac exercitibus marinis processi. Ubi 
» idem Dux V enetiarum penes mare unam civitatem habebat, 
» quam MornoN vocant, magna specioaitatedecoratam muros 
» et turres mire altitudinis ac fossata terrene profunditatis 
» profundissime e fossa habentem, in hac superbiebant Ye- 
» neti, qui Infideles Dei sunt, alii se eorum abscondebant, 
» alii cursitabant, alii stabant et malo ipsorum omine ac dia.- 
» bolica malitia nominatissimi fuerant. Earn oh rem Dei ad- 
,, jutorio decimo die mensis Julii feria sexta sub, prmdictam 
» civitatem 	descendi , 	exercitibusque rneis illam obsedi , 
,, ac gratia Dei quinto die vocatus ipsam pro murorum parte 
,, captam prxsidiis quc insignis ac banderiis cinxi. Postea 
,, non post muitos dies elapsos armata Venetorum veniens 
,, et ab una parte civitatem illam obsedit, subsidium ferens 
» unde se posse intrare sperabat. Sic viam illi prweluserunt 
» mei : ac tandem iniqua armata eorum veniens porro 
» per civitatem prxdictam et cum vento insurgens volebat 
» pro auxilio ad 	civitatem intrare , 	et 	ibi 	aliquot ligna 
» navesque Mee conjegi civitati volebant, ut eorum ligna 
,, ab ingressu .prohiberentur,  , et sic mea ligna cum eorum 
» eolligata fuerunt, ac inter se magnum proeliuna fecerunt 
» et 	large sangltinem 	eiluderturt ; 	et 	cum  auxilio 	Dei 
» ligna Majestatis Mee victritia evasere, 	et illis profliga- 
» tis duo magne spissitudinis ligna eorum cum hominibus et 
» apparamentis ad faciem accepimus , et aliquot alia bow- 
» bardis et ingeniis fuggimus summersimusque ; remanse- 
» runt autem eorum mire longitudinis ligna, et ista videntiir 
3) miracula magno motu et timore territi magnoque moe- 
» rore affecti profugerunt. Deinde ex parte Majestatis Mee 
» magnis bombardis pixidibus taraskis et aliis variis armis 
,, velut pluvia muros, menia, turres civitatis prudicte inva- 
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» dentes .usque ad terram demolierunt; tandem immunda 
» Venetorum armata de eorum ligna velocissima quindecim 
» etiam ligna in terra in civitatem cnpiditate ducti immit- 
H tore, ac ligna mea casu illic reperta ilia eorum ligna occit- 
,, pare cceperunt, et sic de eorum lignis quatuor ad civitatem 
,i inciderunt. Alia vero eorum ligna per mare profugerunt , 
), has itaque injuriis cmea Imperialis Excellentia lacessita 
» magno furore est commota, ac eo momento quo ligna eo- 
,, rum ad civitatem intraverunt , et obsessis subsidia ferentes 
H subito alumnis meis ex fidelissimis servitoribus et aulicis 
,, Majestatis Mee firmiter il:!andavi , ut ex omnibus partibus 
), civitatem invaderent ; et statim diffusi per foramina et boa 
» bombardis et ingeniis apta confractaque fortissime lava- 
» dunt, ac ex omni parte viriliter instant fossatisque jam 
» occupatis magnam stragem et conflictum inferens ac auxi- 
» lio Domini coelestis et excelsi vi et poteritia civitatem pm- 
>, dictardiaccepi, nec solus unus homo ex onillibusintus re- 
» pertis evasit, et omnes sub framea mei eos.posuerunt. 
» Men* Augusti nono die prope ac noctem die dominica ac 
» aliis civitatibus et castris Majestatis mee civitatem prwdic- 
» tarn quomodo decens fuit adjeci , familiam autem eorum 
» que supererat in predam tradidi. Nec autem a,micitix nos- 
), troeue inter nos est intuitu, ut mihi congratuleris con-.  
» gaudens que Majestati Tue scripsi ac per fidelem servito-